
112ª feira | 15/Junho/2020  - Edição nº 10704

50011/2020

Extrato do Termo de Cooperação nº 002/2020 e Plano de Trabalho
PARTES: COHAPAR e PRED. PROCESSO: 15.901.360-0. OBJETO: O presente

Termo de Cooperação tem por objeto estabelecer a mútua cooperação entre a Paraná

Edificações – PRED e a COHAPAR com o fito de possibilitar a utilização do Sistema

de Gestão de Projetos e Obras, denominado SGPO, pela COHAPAR para melhoria do

controle dos atos administrativos inerentes ao levantamento inicial, acompanhamento

e fiscalização de obras e serviços de engenharia de edificações no Estado do Paraná,

conforme plano  de trabalho  anexo parte  integrante  deste  Termo,  independente  de

transcrição. ASSINATURA: 09/06/2020.  RECURSOS:  Não  haverá  repasse  de

recursos  financeiros  entre  os  partícipes. VIGÊNCIA:  Início  na  data  de  sua

publicação  até  31/12/2022. AUTORIZAÇÃO: Convalidado  em  Ata  de  RD  nº

42/2020 de 1º/06/2020.

49973/2020

COMPAGAS 

 
RESUMO DA DISPENSA Nº 011/2020 E CONTRATO Nº 030/2020 

Contratado: KOLPLAST C I S.A. 
CNPJ: 59.231.530/0001-93 
Objeto: aquisição de 128.800 unidades do item swab de fibra sintética – 
item que compõe o kit de coleta dos testes RT-PCR, para auxílio no 
combate à pandemia provocada pela COVID-19. 
Data: 02/06/2020 
Valor: R$ 499.999,21 
Prazo: 4 (quatro) meses 
Fundamento legal: art. 70, inc. II, do Regulamento Interno de Licitações 
e Contratos da COMPAGAS. A íntegra da justificativa para esta 
contratação encontra-se a disposição na sede da COMPAGAS, Av. João 
Gualberto nº 1.000, 11º andar, Alto da Glória, Curitiba – Pr. 
 

 
 
 
 

49971/2020
 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO 001/2020 
PARTES: COMPANHIA PARANAENSE DE GÁS – COMPAGAS E 
INSTITUTO DE BIOLOGIA MOLECULAR DO PARANÁ - IBMP 
OBJETO: conjugação de esforços mútuos e recíprocos entre 
COMPAGAS e IBMP para fins de implementação de medidas de 
enfrentamento da pandemia de Covid-19. 
VALOR ESTIMADO: R$ 578.800,00 
VIGÊNCIA: a partir da data da sua assinatura até 31/12/2020 
DATA: 02/06/2020 
 
 
 

 

50256/2020

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ 

CNPJ Nº 76.592.807/0001-22
SUSPENSÃO DA ABERTURA – LICITAÇÃO
MDF Nº 40/2018 – 2ª Publicação
Objeto:  Produção do Empreendimento  Conjunto  Habitacional  Nova
Esperança – 5ª Etapa – 3ª Fase, Município de NOVA ESPERANÇA-
PR,  compreendendo  a  elaboração  e  desenvolvimento  de  projetos
Básico  e  Executivo,  a  execução  de  habitação  e  infraestrutura,
utilizando-se de sistemas  e/ou subsistemas  construtivos objetos  de
norma brasileira ou inovadores que possuam validação, que resultem
em 36 unidades habitacionais. SID: 15.461.057-0
“Considerando  a  necessidade  de  promover  alterações  de  ordem
técnica no corpo do Edital, DETERMINO a SUSPENSÃO da abertura
da licitação para correção. Após, proceder à republicação do certame,
reabrindo-se o prazo de publicidade inicialmente definido, nos termos
do art. 49, § 2º do RILC.
Encaminhe-se ao DELI para as providências cabíveis.’
Curitiba, 10 de junho de 2020.
Jorge Lange
Diretor-Presidente

COPEL 

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. 
AVISO DE LICITAÇÕES 

 Licitação Copel (Eletrônica) SGD200408/2020; Objeto: Serviços de 
engenharia compreendendo a montagem de estruturas e instalação de 
equipamentos, com possibilidade de execução de atividades em rede 
energizada até 34,5 kV e de fornecimento parcial de materiais 
necessários à execução dos projetos no sistema de distribuição de 
energia elétrica, sob regime de empreitada por preço unitário de 
Unidade de Serviço – US; Valor Estimado do Objeto: R$ 50,57/US de 
RDU, conforme detalhado no edital; Recebimento das Propostas em 
www.licitacoes-e.com.br, até o dia 07/07/2020, às 10h; Disputa de 
Preços em www.licitacoes-e.com.br, dia 07/07/2020, às 10h30min; 
Retirada do Edital em www.copel.com ou www.licitacoes-e.com.br; 
Informações: Fone (44) 3293-5125. 

 Licitação Copel (Eletrônica) SGD200409/2020; Objeto: Serviços de 
engenharia compreendendo a montagem de estruturas e instalação de 
equipamentos, com possibilidade de execução de atividades em rede 
energizada até 34,5 kV e de fornecimento parcial de materiais 
necessários à execução dos projetos no sistema de distribuição de 
energia elétrica, sob regime de empreitada por preço unitário de 
Unidade de Serviço – US; Valor Estimado do Objeto: R$ 50,57/US de 
RDU, conforme detalhado no edital; Recebimento das Propostas em 
www.licitacoes-e.com.br, até o dia 07/07/2020, às 14h; Disputa de 
Preços em www.licitacoes-e.com.br, dia 07/07/2020, às 14h30min; 
Retirada do Edital em www.copel.com ou www.licitacoes-e.com.br; 
Informações: Fone (44) 3293-5125. 

 

 
 
 

 

50237/2020

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. 
RESUMO DE CONTRATOS 

 Contrato Copel SGD 4600019566/2020;Contratada: Cápua Projetos e 
Construções Ltda.; CNPJ:02.359.209/0001-71; Objeto: Execução das 
obras civis, a prestação de serviços de montagem e instalação de 
estruturas, de materiais eletromecânicos, de equipamentos e materiais 
elétricos, serviços de desmontagem necessários e os demais serviços 
para a integral implantação e ampliação de Subestação(ões) de Energia 
Elétrica – SE(s), com fornecimento de todos os materiais de construção 
civil, das estruturas, dos materiais eletromecânicos, dos equipamentos e 
materiais elétricos e demais fornecimentos – exceto eventuais 
fornecimentos pela COPEL relacionados no Anexo IX do Edital –, a fim 
de que seja concluída para disponibilização e utilização comercial, em 
pleno e adequado funcionamento, conforme as diretrizes e o 
detalhamento que constam no Anexo V - Documentos Técnicos COPEL 
– Projeto(s) Executivo(s), Memorial(is) Descritivo(s), Especificações 
Técnicas, Especificações de Serviços e outros documentos, do Edital, 
sob regime de empreitada integral; Vigência: 525 dias; Data da 
assinatura: 06/05/2020; Valor do Contrato: R$ 4.920.000,00, conforme 
lote único da Licitação Eletrônica Copel  SGD180795/2018. 
 Contrato Copel SGD 4600020029/2020; Contratada: Construrede 
Engenharia Elétrica Ltda.; CNPJ:14.942.111/0001-21; Objeto: Execução 
de serviços de engenharia compreendendo a montagem de estruturas e 
instalação de equipamentos, com possibilidade de execução de 
atividades em rede energizada até 34,5 kV e de fornecimento parcial de 
materiais necessários à execução dos projetos no sistema de 
distribuição de energia elétrica, sob regime de empreitada por preço 
unitário de Unidade de Serviço – US.; Vigência: 12 meses; Data da 
assinatura: 08/05/2020; Valor do Contrato: R$ 3.528.182,07, conforme 
lote único da Licitação Eletrônica Copel  SGD200191/2020. 
 Contrato Copel SGD 4600020030/2020; Contratada: Boldrini Serviços 
de Energia Elétrica Ltda.; CNPJ: 01.552.573/0001-90; Objeto: Execução 
de serviços de engenharia compreendendo a montagem de estruturas e 
instalação de equipamentos, com possibilidade de execução de 
atividades em rede energizada até 34,5 kV e de fornecimento parcial de 
materiais necessários à execução dos projetos no sistema de 
distribuição de energia elétrica, sob regime de empreitada por preço 
unitário de Unidade de Serviço – US.; Vigência: 12 meses; Data da 
assinatura: 06/05/2020; Valor do Contrato: R$ 3.461.643,15, conforme 
lote único da Licitação Eletrônica Copel  SGD200188/2020. 
 Contrato Copel SGD 4600020080/2020; Contratada: C W Jeton & Cia. 
Ltda.; CNPJ:30.741.475/0001-08; Objeto: Execução de serviços de 
engenharia compreendendo a elaboração de projetos eletromecânicos 
para obras do sistema de distribuição de energia elétrica, sob regime de 
empreitada por preço unitário de Unidade de Serviço – US.; Vigência: 12 
meses; Data da assinatura: 11/05/2020; Valor do Contrato:                    
R$ 84.464,64, conforme lote único da Licitação Eletrônica Copel  
SGD200151/2020. 
 Contrato Copel SGD 4600020081/2020; Contratada: FM Engenharia 
Elétrica Eireli.; CNPJ:34.641.020/0001-63; Objeto: Execução de serviços 
de engenharia compreendendo o levantamento topográfico e a 
elaboração de projetos eletromecânicos para obras do sistema de 
distribuição de energia elétrica, sob regime de empreitada por preço 
unitário de Unidade de Serviço – US.; Vigência: 12 meses; Data da 
assinatura: 11/05/2020; Valor do Contrato: R$ 311.133.60, conforme lote 
único da Licitação Eletrônica Copel  SGD200202/2020. 
 Contrato Copel SGD 4600020134/2020; Contratada: FM Engenharia 
Elétrica Eireli; CNPJ:34.641.020/0001-63; Objeto: Execução de serviços 
de engenharia compreendendo o levantamento topográfico e a 
elaboração de projetos eletromecânicos para obras do sistema de 
distribuição de energia elétrica, sob regime de empreitada por preço 
unitário de Unidade de Serviço – US.; Vigência: 12 meses; Data da 
assinatura: 18/05/2020; Valor do Contrato: R$ 315.247,20, conforme lote 
único da Licitação Eletrônica Copel  SGD200201/2020. 
 Contrato Copel SGD 4600020167/2020;Contratada: Eletrosam 
Manutenções e Construções Elétricas Eireli;  CNPJ: 18.243.929/0001-07 
Objeto: Serviços de manutenção, preventiva e corretiva, serviços 
comerciais e serviços emergenciais no sistema de distribuição de 
energia elétrica com equipes de 02 elementos com caminhonete tração 
4x4, sob regime de empreitada por preço unitário de unidade de serviço 
– US.; Vigência: 12 meses; Data da assinatura; 25/05/2020; Valor do 
Contrato: R$ 1.752.360,00, conforme lote único do Pregão Eletrônico 
Copel  SGD200061/2020. 
 Contrato Copel SGD 4600020177/2020; Contratada: Servel 
Instalações Elétricas Ltda.; CNPJ: 27.754.598/0001-60; Objeto: Serviços 
de manutenção  preventiva e corretiva no sistema de distribuição de 
energia elétrica, com Linha Morta com caminhão sem cesto acoplado, 
sob regime de empreitada por preço unitário de unidade de serviço – 
US.; Vigência: 12 meses;  Data da assinatura: 27/05/2020;  Valor do 
Contrato: R$ 542.061,00, conforme lote único do Pregão Eletrônico 
Copel  SGD200285/2020. 
 Contrato Copel SGD 4600020221/2020; Contratada: S. Feltrin & Cia 
Ltda.; CNPJ: 10.962.296/0001-85; Objeto: Serviços de manutenção 
preventiva e corretiva no sistema de distribuição de energia elétrica, com 
rede energizada até 13,8kV, sob regime de empreitada por preço unitário 
de unidade de serviço – US.; Vigência: 12 meses; Data da assinatura: 
28/05/2020; Valor do Contrato: R$ 489.582,00, conforme lote único do 
Pregão Eletrônico Copel  SGD200287/2020. 

 
 
 

50211/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
388721120

Documento emitido em 15/06/2020 09:05:09.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10704 | 15/06/2020 | PÁG. 11

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

cohapar
Destacar


